

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano XI • Edição Nº 2.564 • quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022

PARTE I • PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.893, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

Fixa o Valor de Referência do Município (VRM) para o exercício de 2023, de acordo com o Índice de Preços ao Consumidor Ampliado-Especial - IPCA-E, apurado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá c.c art. 901 da Lei Complementar Municipal nº 100, de 22 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1º O Valor de Referência do Município (VRM), instituído pelo art. 901 da Lei Complementar Municipal nº 100, de 22 de dezembro de 2006, de atualização de tributos, assim como dos valores relativos a multas e penalidades de qualquer natureza, para o exercício de 2023, fica fixado em R\$ 2,43 (dois reais e quarenta e três centavos), de acordo com o Índice de Preços ao Consumidor Ampliado-Especial - IPCA-E, apurado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE no período de 01/12/2021 a 30/11/2022.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES
Prefeito de Corumbá

PORTARIA "P" Nº 507, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, BARBARA LUÍZA MARTINS BARBOSA do cargo de provimento efetivo de Profissional de Serviços de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 06 de dezembro de 2022, conforme solicitação constante no

Processo Administrativo nº 35.349/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES
PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA "P" Nº 508, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ALESSANDRA CHINELLI PANES DE OLIVEIRA do cargo de provimento efetivo de Profissional de Serviços de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 15 de dezembro de 2022, conforme solicitação constante no Processo Administrativo nº 35.634/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES
PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA "P" Nº 509, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, JUCIANE AZARIAS DOS SANTOS do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativo I, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 20 de dezembro de 2022, conforme solicitação constante no Processo Administrativo nº 36.848/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES
PREFEITO DE CORUMBÁ



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de
Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso
do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do
decreto Nº1.061, de
25/06/2012

Marcelo Aguilar Iunes
Prefeito

Dirceu Miguéis Pinto
Vice-Prefeito

Secretarias

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.....	Eduardo Aguilar Iunes
Secretaria Municipal de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Relações Institucionais.....	Marcelo Nunes Araújo
Secretaria Municipal de Saúde.....	Beatriz Silva Assad
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

Administração Indireta

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Luciano Silva de Oliveira
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Paulo André de Araújo Júnior
Agência Municipal Portuária.....	José Tadeu Vieira Pereira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Migueis
Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos.....	Fabio Luiz Pereira da Silva

Edição Nº 2.564 • quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022

PORTARIA "P" Nº 510, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, **PAULO FERNANDES GOMES** do cargo de provimento efetivo de Técnico de Organização Escolar II, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 29 de dezembro de 2022, conforme solicitação constante no Processo Administrativo nº 37.352/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES
PREFEITO DE CORUMBÁ

BOLETIM DE LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022, Processo 2831/2021 Pregão Eletrônico nº 45/2021.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa W. F. DE ALMEIDA.

OBJETO: 1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1.1. O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022, em razão da indisponibilidade do equipamento no mercado; bem como a perda do objeto da transferência dos servidores na área ribeirinha, em conformidade com a manifestação jurídica. 2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL 2.1. O presente instrumento está amparado no Inciso XIV do Argo 78 e no Inciso II do Argo 79 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993; e 14.4.1 do Contrato Administrativo 13/2022. CLÁUSULA TERCEIRA - DO DISTRATO 3.1 - Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado, a partir da assinatura do presente termo, o Termo de Adesão, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer tulo e em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas. 4 - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO 4.1 - A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo de Rescisão Amigável na imprensa oficial. DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 16 de dezembro de 2022.

Assinam: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e a Empresa W. F. DE ALMEIDA.

Aviso de Retificação

Retifica-se por incorreção o Pregão Eletrônico nº 147/2022, Processo nº 29.731/2022, a Publicação do Diário Oficial do Município Edição nº 2.563 de 28/12/2022 Pág. 1, Diário Oficial do Estado Edição nº 11.026 de 29/12/2022 Pág. 147.

Onde se lê: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO(...)

Leia-se: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE(...)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 29 de dezembro de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

Aviso de Resultado/Adjucação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 139/2022 - Processo nº 30323/2022

Órgão: Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica a Registro de Preço para contratação de empresa habilitada para realização de Show Pirotécnico, no encerramento de grandes eventos do calendário oficial do município de Corumbá, por um período de 12 meses. Empresa vencedora IVAN MATSUNAGA EIRELI (08322410000160) com o lote: 1 no valor total de R\$170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais).

Corumbá, 29 de dezembro de 2022.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato da CARTA CONTRATO Nº 015/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.435/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: 09/2022- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022/ SEGEPLAN

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

CNPJ: 02.018.562/0001-98

CONTRATADA: N.COSTA HORTIGRANJEIROS ME

ENDEREÇO: RUA: PORTO CARREIRO Nº 798 - CENTRO, CORUMBÁ/MS.

CNPJ: 73.721.425/0001-63

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro

de preço para eventual aquisição de água mineral, gelo e insumos alimentícios (café e açúcar), para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos por um período de 03 (três) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: As entregas serão realizadas em horário designado pela Gerência Administrativa e Financeira-GAF, de cada órgão participante, conforme endereços apresentados

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO: O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias, após a entrega, e após o recebimento definitivo, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a", combinado com o art. 40, inciso XIV, alínea "a" combinado com o art. 73, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA QUARTA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da aquisição correrão da seguinte dotação orçamentária vigente:

27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.84 - Fundação de Esportes de Corumbá

27.812.0101.4170 - Gerenciamento Fundação de Esportes de Corumbá

33.90.30.00 - Material de Consumo - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Os direitos e responsabilidades das partes, as sanções cabíveis e as hipóteses de rescisão são constantes da Ata de Registro de Preço nº 002/2022/SEGEPLAN e do Edital Pregão Eletrônico nº 09/2022.

Corumbá / MS, 08 de dezembro de 2022.

Assinam: Luciano Silva de Oliveira - Fundação de Esportes de Corumbá e N.COSTA HORTIGRANJEIROS ME .

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 486/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL NOS TERMOS DOS ARTIGOS 13 E 14 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 294 DE 1º DE ABRIL DE 2022 PARA A CARREIRA DA ENGENHARIA E ARQUITETURA MUNICIPAL

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 1º de julho de 2021, resolve,

CONCEDER:

Progressão Funcional por mérito, aos ocupantes do cargo Engenharia e Arquitetura Municipal abaixo relacionados, em conformidade com os artigos 13 e 14 da lei Complementar nº 294, de 1º de abril de 2022.

- **ANA PAULA BARDARI**, matrícula 10516-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Júnior Classe B para a Categoria Pleno Classe B;

- **BENEDITA APARECIDA AMORIM DE ARRUDA ROMÃO**, matrícula 6755-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Pleno Classe B para a Categoria Sênior Classe B;

- **BRUNA MARQUES FACUNDO DE SOUZA ESQUIVEL**, matrícula 10493-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Júnior Classe B para a Categoria Pleno Classe B;

- **FABIO PROVENZANO GIOVANNI**, matrícula 10490-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Pleno Classe D para a Categoria Sênior Classe D;

- **HERIBERTO VIVAN**, matrícula 5048-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Sênior Classe G para a Categoria Master Classe G;

- **ISABELLE XAVIER DE OLIVEIRA**, matrícula 7316-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Júnior Classe B para a Categoria Pleno Classe B;

- **LAUZIE MICHELLE MOHAMED XAVIER SALAZAR**, matrícula 10489-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Pleno Classe C para a Categoria Sênior Classe C;

- **MADSON RAMÃO**, matrícula 10502-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Júnior Classe B para a Categoria Pleno Classe B;

- **MAIKON DE ALMEIDA VARELA**, matrícula 9130-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Júnior Classe B para a Categoria Pleno Classe B;

- **MARCELO RODRIGUES ANTUNES**, matrícula 4065-4, ocupante do cargo

SUMÁRIO



de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Pleno Classe C para a Categoria Sênior Classe C

- **RICARDO CHIMIRRI CANDIA**, matrícula 3091-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenharia e Arquitetura Municipal Categoria Sênior Classe E para a Categoria Master Classe E;

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 29 de dezembro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Extrato Contrato nº21/2022

Processo nº 6208/2022
 Partes: Secretaria Municipal de Governo e a empresa SELBETTI TECNOLOGIA S.A, inscrita no CNPJ sob nº 83.483.230/0001-86.
 Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamento informática (impressoras) com fornecimento de insumos pelo período de 12 (doze) meses. Valor: R\$ 374.820,00 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e vinte reais).
 Dotação Orçamentária:
 02.27 - Secretaria Municipal de Governo
 022710 - Secretaria Municipal de Governo
 02122.0102.4020 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo
 33.90.40.99 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
 Data da Assinatura: 09/12/2022
 AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 Assinam: Secretário Municipal de Governo - Luiz Antônio da Silva e a Empresa - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.

RESOLUÇÃO nº. 42. DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Designar servidores para a Fiscalização e gestão do Contrato Administrativo nº 21/2022, firmado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e a EMPRESA SELBETTI TECNOLOGIA S.A. - Processo Administrativo nº 6208/2022.

O **Secretário Municipal de Governo do Município de Corumbá**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando o disposto no artigo 67 da lei 8.666/93 e os princípios que regem a administração pública, RESOLVE:

Art. 1º. Designar **MARIA JOSÉ DUARTE CAMPOS CORREA**, matrícula 6278, para atuar como **Gestora** do Contrato Administrativo nº 21/2022 - *Processo Administrativo nº 6208/2022.* **Art. 2º.** Designar os seguintes servidores, para atuar como **Fiscal** do Contrato Administrativo nº 21/2022 - *Processo Administrativo nº 6208/2022:*

- I. **Vicente Izidoro Gavilan Ferra**, matrícula 7426 - Secretaria Municipal de Governo;
- II. **Dóris Sulzer Miranda**, matrícula 9294 - Controladoria Geral do Município;
- III. **Talita Iria de Castro Oliveira**, matrícula 10077 - Procuradoria Geral do Município;
- IV. **Rodrigo Pires do Nascimento**, matrícula 4300 - Assessoria de Comunicação Institucional;
- V. **Elbio dos Santos Mendonça**, matrícula 12923 - Gabinete do Prefeito.

Art. 3º. Os Servidores designados serão responsáveis pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do **Contrato Administrativo nº 21/2022** - *Processo Administrativo nº 6208/2022, referente a Contratação de Empresa especializada em locação de equipamentos de informática (impressoras), com fornecimento de insumos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo.*

Art. 4º. Estabelece a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto contratual.

Art. 5º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.

Art. 6º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar em 09/12/2022.

Corumbá-MS, 29 de dezembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Resolução nº. 157 de 29 de Dezembro de 2022.

Designar servidores para atuarem como fiscal e gestor de contrato administrativo e dá outras providências.

O **Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município**

de **Corumbá**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas e com fulcro no art. 67, caput, da Lei Federal de nº. 8.666/93 e, ainda, no art. 71, inciso III, da Lei Complementar Municipal nº 219, de 20 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - O objeto da presente é realizar a designação de servidores para atuarem como fiscal e gestor, respectivamente, consoante abaixo discriminado, Contrato n.º 056/2022, oriundo do Processo Administrativo n.º 27.817/2022, que tem como objeto -REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA ESTABILIZAÇÃO DA ENCOSTA DA ESCADINHA DA XV, LOCALIZADA ENTRE A AVENIDA GENERAL RONDON (FINAL DA RUA XV DE NOVEMBRO)E A LADEIRA JOSÉ BONIFÁCIO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS

Art. 2º. Fica designado, a servidora **Eng. Civil MARÍLIA ALMEIDA TEIXEIRA DE CARVALHO**, CREA **Nº62084/D**, para atuar como fiscal, sendo responsável pela fiscalização e acompanhamento técnico do referido contrato.

Art. 3º. Fica designado a servidora **ELIZABETE AMARILHA SANTANA -MATRÍCULA Nº9307**, para atuar como gestor do referido contrato, passando a ser responsável por gerenciá-lo administrativamente.

Art. 4º. A presente designação não implicará remuneração adicional aos servidores públicos.

Art. 5º - A vigência desta resolução se encerra com a extinção do Contrato n.º 056/2022 .

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em contrário.

Corumbá-MS, 29 de Dezembro de 2022.

Gabriella da Cunha Carneiro
 Secretária Adjunta de Infraestrutura e Serviços Públicos
Portaria "P" nº 112, 12 de abril de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022, Processo 2831/2021 Pregão Eletrônico nº 45/2021.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa **W. F. DE ALMEIDA**.
OBJETO: 1 - **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** 1.1. O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022, em razão da indisponibilidade do equipamento no mercado; bem como a perca do objeto da transferência dos servidores na área ribeirinha, em conformidade com a manifestação jurídica. 2 - **CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL** 2.1. O presente instrumento está amparado no Inciso XIV do Argo 78 e no Inciso II do Argo 79 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993; e 14.4.1 do Contrato Administrativo 13/2022. **CLÁUSULA TERCEIRA - DO DISTRATO** 3.1 - Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado, a partir da assinatura do presente termo, o Termo de Adesão, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer tulo e em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas. 4 - **CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO** 4.1 - A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo de Rescisão Amigável na imprensa oficial.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 16 de dezembro de 2022.
 Assinam: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e a Empresa **W. F. DE ALMEIDA**.

Extrato 1ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 14/2022 Originada do Processo nº 18463/2021 - Pregão Eletrônico nº 108/2021. A presente Ata tem por objeto Aquisição de mobiliário médico-hospitalar (armário vitrine, banqueta giratória ,berço fawler e outros) para equipar os estabelecimentos de saúde da rede municipal.

Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 19/08/2022 **VALOR:** R\$ 538.220,07 **HISTÓRICO -** Registro de preço para Aquisição de mobiliário médico-hospitalar (armário vitrine, banqueta giratória ,berço fawler e outros) para equipar os estabelecimentos de saúde da rede municipal. **ATA:** 14/2022 - PE - 108/2021.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762				
	Descrição do Produto/Serviço				



19	ESTANTE DE AÇO/ GAVETEIRO PARAFUSADA Estante de aço/gaveteiro parafusada, em chapa de aço com 2,00mm c/ 108 caixas (n.º 3) azul, medindo aproximadamente 1000mm, largura: 180mm e altura:1500mm. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. Marca: PRESTO 108 GAVETAS	UNID.	1	793,72	793,72
Total do Proponente					793,72
Item	NASSER SAFA AHMAD-ME CNPJ: 73.328.999/0001-76 RUA 13 DE JUNHO Nº 856, 856 - centro, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BANQUETA GIRATÓRIA EM AÇO INOX BANQUETA GIRATÓRIA EM AÇO INOX - Estrutura em tubo redondo de aço inox 1" x 1,25mm; Assento em inox medindo aproximadamente 35cm de diâmetro; Apoio para os pés; Rodízios de 2"; Altura mín: 45cm; Altura máx: 60cm. Altura regulável através de rosca central. Marca: kala banqueta	UNID.	37	334,99	12.394,63
4	BERÇO INFANTIL PEDIATRICO BERÇO INFANTIL PEDIATRICO Estrutura em aço tubular redondo Leito em tiras de chapa de aço Cabeceira e peseira em tubo de aço redondo Grades laterais em tubo de aço carbono, com guias de abaixar Acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso Opcional: suporte de soro e colchão Marca: saludem BERÇO INFANTIL	UNID.	6	1.308,89	7.853,34
15	CAMA DE SOLTEIRO EM AÇO Cama Solteiro, estrutura reforçada em aço carbono tubular de 2 polegadas, acabamento em pintura epóxi Branca, estrado em madeira pinus, ideal para colchão de 0,88m x 1,88m. Marca: MARCHELLI CAMA DE SOLTEIRO EM AÇO	UNID.	20	584,99	11.699,80

20	ESTANTE DE AÇO/ GAVETEIRO Estante de aço/gaveteiro, composta por 49 gavetas, sendo: 27 gavetas n.º 3; 18 gavetas n.º 5; 04 gavetas n.º 7; confeccionada em estrutura metálica. Estrutura em aço-carbono 1010. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. Marca: IMP DE PLAST ESTANTE DE AÇO	UNID.	18	623,68	11.226,24
30	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Material do tampo Madeira MDF Peso do produto 15 Kgs Peso limite para uso 75 Kgs Dimensão do tampo 40 cm x 60 cm (C x L) Regulagem Manivela Rodízios Sim Marca: pandin MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR	UNID.	18	429,98	7.739,64
31	MOCHO COM RODÍZIOS MOCHO COM RODÍZIOS MOCHO: Base com 5 (cinco) rodas duplas, altura reguláveis de 400 a 500mm, com acionamento a gás, assento com regulagem de ângulo e altura, encosto com regulagem de altura e inclinação, revestimento com PVC sem costuras. garantia mínima de 24 (vinte e quatro) meses e atender as normas de biossegurança. Conforme certificado ISO 9000. Marca: NG2 MOCHO COM	UNID.	21	491,90	10.329,90
Total do Proponente					61.243,55
Item	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 22.228.679/0001-03 AV MANGUEIRAS, SN QUADRA: 51; LOTE: 16 - VILA ALZIRA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74913-360 Telefone: (62) 3085-6368 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



1	ARMÁRIO VITRINE: CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, DE 2 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO. COMPLEMENTO: MATERIAL EM CANTONEIRA/AÇO, ESMALTADA, COM 4 PRATELEIRAS DE VIDRO. 3 LADOS TRANSPARENTES EM VIDRO (LATERAIS E PORTAS), PARTE DO FUNDO TODO EM AÇO. A PORTA DEVE VIR COM FECHADURA TIPO YALE, COM 2 CHAVES, SENDO 1 RESERVA. PRATELEIRAS, BEM COMO BATENTES QUE AS APOIAM, DEVEM CONTER DISPOSITIVOS QUE GARANTAM SUA ESTABILIDADE MANTENDO OS VIDROS DAS PRATELEIRAS FIXOS, POREM REMOVÍVEIS. COM DUAS PORTAS COM NO MÍNIMO TRÊS DOBRADIÇAS TRADICIONAIS DE AÇO COM SOLDA NO ENTORNO DE TODO PERÍMETRO/BORDA. ARMÁRIO COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: ALT.:1,65, LARG.: 0,65M, PROFUNDIDADE: 0,35M. TODOS OS VIDROS DO ARMÁRIO VITRINE PRINCIPALMENTE DAS PRATELEIRAS DEVEM VIR COM BORDAS POLIDAS. TODOS OS PÉS EM TUBO COM PONTEIRAS. EM BORRACHA. ARMÁRIO VITRINE: CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, DE 2 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO. COMPLEMENTO: MATERIAL EM CANTONEIRA/AÇO, ESMALTADA, COM 4 PRATELEIRAS DE VIDRO. 3 LADOS TRANSPARENTES EM VIDRO (LATERAIS E PORTAS), PARTE DO FUNDO TODO EM AÇO. A PORTA DEVE VIR COM FECHADURA TIPO YALE, COM 2 CHAVES, SENDO 1 RESERVA. PRATELEIRAS, BEM COMO BATENTES QUE AS APOIAM, DEVEM CONTER DISPOSITIVOS QUE GARANTAM SUA ESTABILIDADE MANTENDO OS VIDROS DAS PRATELEIRAS FIXOS, POREM REMOVÍVEIS. COM DUAS PORTAS COM NO MÍNIMO TRÊS DOBRADIÇAS TRADICIONAIS DE AÇO COM SOLDA NO ENTORNO DE TODO PERÍMETRO/BORDA. ARMÁRIO COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: ALT.:1,65, LARG.: 0,65M, PROFUNDIDADE: 0,35M. TODOS OS VIDROS DO ARMÁRIO VITRINE PRINCIPALMENTE DAS PRATELEIRAS DEVEM VIR COM BORDAS POLIDAS. TODOS OS PÉS EM TUBO COM PONTEIRAS. EM BORRACHA. Marca: CASA MEDICA CM - ARMARIO VITRINE 2P	UNID.	29	986,00	28.594,00
24	MESA DE CABECEIRA MESA DE CABECEIRA -fixa em aço inox com uma gaveta e armário inferior com 01 prateleira interna, toda em chapa de aço esmaltada. Dim.: 0,45 x 0,40 x 0,80m. Marca: CASA MEDICA CM - MESA DE CABECEIRA	UNID.	20	420,00	8.400,00
Total do Proponente					39.551,80
Item	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI CNPJ: 07.554.943/0001-05 R DOS IMIGRANTES, 467 ***** - LAMBARI, ENCANTADO - RS, CEP: 95960-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BERÇO COM MOVIMENTO FAWLER BERÇO COM MOVIMENTO FAWLER. com Grades, Cabeceira e peseira em tubos redondos. Estrado em chapa de aço perfurado. Articulação feita por meio de duas manivelas zincadas para os movimentos de fawler, flexão de pernas e cardíaco. Grades de abaixar em pintura epóxi com correções zincadas. Pés com rodízios de 3" sendo dois com freios na diagonal. Capacidade máxima de carga estática: 110 Kg. Dimensões externas aproximadas do leito: 1,50 m comp. x 0,70 cm larg. Marca: ALFRS ALF-CHI AC03	UNID.	4	2.250,00	9.000,00
6	CADEIRA COLETA DE SANGUE CADEIRA COLETA DE SANGUE: CADEIRA DE COLETA DE EXAMES DE SANGUE COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO COR MARROM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA EPÓXI ANTIFERRUGINOSO, COM SUPORTE DE BRAÇO RETRÁTIL LATERAL COM ESTRUTURA DE MADEIRA E REVESTIDO POR ESPUMA E CURVIN BRANCO. Marca: ALFRS ALF CCBR	UNID.	3	519,00	1.557,00
11	CADEIRA FIXA PARA OBESO CADEIRA FIXA PARA OBESO Estrutura tubular 1/14 x 1,5mm. assento e encosto estofado, pés com ponteiras de borracha, pintura eletrostática. Medidas: Assento: larg. ,80 x alt. 0,54,5- Encosto: larg. 0,80 x alt. 0,32 - Alt total 0,92 - assento até chão 0,50. capacidade minima de 200Kg Marca: ALFRS ALF CO 001	UNID.	12	770,00	9.240,00
21	MACA DE RESGATE Maca de resgate, tipo prancha, material polietileno, tamanho: largura mínima de 0,40m comprimento mínimo de 1,80m, capacidade de carga mínima de 180 kg, componentes: até 5 cintos de segurança. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Marca: RESGATE SP CLASSIC	UNID.	6	426,30	2.557,80



14	CAMA FAWLER COM PAR DE GRADES Estrutura em tubos de aço; leito em chapa de aço; cabeceiras removíveis em tubos de aço redondo; movimentos fawler e trendelemburg (acionados por 2 manivelas cromadas e escamoteáveis); Pés com rodízios de 4"; Pintura epoxi; Dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura x 0,65m altura; Produto de 1ª qualidade; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Marca: ALFRS ALF-CH AC01/2M	UNID.	1	2.455,00	2.455,00
17	CARRO PARA CURATIVO CARRO PARA CURATIVO: ARMAÇÃO TUBULAR DE INOX DE 1", TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADO, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHA UM BALDE E UMA BACIA INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 0,75M X 0,45M LARGURA X 0,80M DE ALTURA. Marca: ALFRS ALF CC I	UNID.	21	720,00	15.120,00
28	MESA GINECOLÓGICA MESA GINECOLÓGICA - estrutura em tubos redondos 31,75 x 1,20 mm., recurvados, feito em chapas de aço de 1,00 m. assento fixo, enconsto e apoio para pernas reclináveis, com porta coxas e anexos cromados, pés com ponteiros, dimensões 1,80 x 0,50 x 0,85 cm. Marca: ALFRS ALF-MEG AC02	UNID.	9	1.200,00	10.800,00
29	MESA GINECOLÓGICA. Mesa ginecológica, com gabinete construída em MDF e revestida em curvin, cor azul, 3 gavetas e 2 portas, 1 par de porta pernas acolchoado em espuma e curvin, suporte para lençol descartável e cabeceira regulável dimensões aproximadas 1,80 m comprimento x 0,70 m largura x 0,80 m altura. De 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Montagem do equipamento deve ser realizada pelo vendedor. Marca: ALFRS ALF-MEG M 01	UNID.	8	1.900,00	15.200,00

32	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL POLTRONA HOSPITALAR na cor azul. Estrutura em tubo de aço redondo. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvim. Movimentos simultâneos do encosto, descansa pés e braços comandados por meio de engate rápido através de alavanca lateral. Reclinável, com 04 posições. Acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso. e capacidade até 120Kg Marca: ALFRS ALF PHDM	UNID.	75	800,00	60.000,00
33	SOFÁ CAMA HOSPITALAR SOFÁ CAMA HOSPITALAR - sofá com 03 lugares para uma cama de acompanhante, alongando-se sua base que é retrátil, encaixando-se os encostos. Confeccionado em estrutura de aço tubular com acabamento em pintura eletrostática a pó, estofado em espuma com revestimento em courvin. Marca: ALFRS ALF-SCH 001	UNID.	3	1.590,00	4.770,00
Total do Proponente					128.142,00
Item	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.593.430/0001-50 AV HENRIQUE MANSANO, 1595 ***** - ALPES, LONDRINA - PR, CEP: 86075-000 Telefone: (43) 3339-1320 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



7	<p>CADEIRA DE RODAS 100 KG - CADEIRA DE RODAS COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 KG. CONSTRUÍDA EM AÇO OU AÇO CARBONO. ESTRUTURA PREFERENCIALMENTE DOBRÁVEL EM X. PINTURA ELETROSTÁTICA DE PREFERÊNCIA EPÓXI. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ESTOFADO EM MATERIAL RESISTENTE. RODAS TRASEIRAS ARO 24 COM PNEU MACIÇO. RODAS DIANTEIRAS ARO 6 COM PNEU MACIÇO. APOIOS DE PÉS REGULÁVEIS. APOIOS DE BRAÇO EMBORRACHADOS E REMOVÍVEIS. FREIOS BILATERAIS. LARGURA DO ASSENTO 44 CM, APROXIMADAMENTE. ALTURA DO ENCOSTO 36 CM, APROXIMADAMENTE. DE 1ª QUALIDADE.</p> <p>Cadeira de rodas 100 kg - Cadeira de rodas com capacidade para aproximadamente 100 kg. Construída em aço ou aço carbono. Estrutura preferencialmente dobrável em X. Pintura eletrostática de preferência epóxi. Assento e encosto com espuma estofado em material resistente. Rodas traseiras aro 24 com pneu maciço. Rodas dianteiras aro 6 com pneu maciço. Apoios de pés reguláveis. Apoios de braço emborrachados e removíveis. Freios bilaterais. Largura do assento 44 cm, aproximadamente. Altura do encosto 36 cm, aproximadamente. De 1ª qualidade.</p> <p>Marca: PROLIFE ADULTO</p>	UNID.	22	535,00	11.770,00	8	<p>CADEIRA DE RODAS 160 KG - CADEIRA DE RODAS COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 160 KG. CONSTRUÍDA EM AÇO OU AÇO CARBONO. ESTRUTURA PREFERENCIALMENTE DOBRÁVEL EM X. PINTURA ELETROSTÁTICA DE PREFERÊNCIA EPÓXI. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ESTOFADO EM MATERIAL RESISTENTE. RODAS TRASEIRAS ARO 24 COM PNEU MACIÇO. RODAS DIANTEIRAS ARO 8 COM PNEU MACIÇO. APOIOS DE PÉS REGULÁVEIS. APOIOS DE BRAÇO EMBORRACHADOS E REMOVÍVEIS. FREIOS BILATERAIS. LARGURA DO ASSENTO 50 CM, APROXIMADAMENTE. ALTURA DO ENCOSTO 45 CM, APROXIMADAMENTE. DE 1ª QUALIDADE.</p> <p>Cadeira de rodas 160 kg - Cadeira de rodas com capacidade para aproximadamente 160 kg. Construída em aço ou aço carbono. Estrutura preferencialmente dobrável em X. Pintura eletrostática de preferência epóxi. Assento e encosto com espuma estofado em material resistente. Rodas traseiras aro 24 com pneu maciço. Rodas dianteiras aro 8 com pneu maciço. Apoios de pés reguláveis. Apoios de braço emborrachados e removíveis. Freios bilaterais. Largura do assento 50 cm, aproximadamente. Altura do encosto 45 cm, aproximadamente. De 1ª qualidade.</p> <p>Marca: PROLIFE OBESO</p>	UNID.	5	1.930,00	9.650,00
---	--	-------	----	--------	-----------	---	---	-------	---	----------	----------



10	<p>CADEIRA DE RODAS 200 KG - CADEIRA DE RODAS COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 200 KG. CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ESTRUTURA PREFERENCIALMENTE DOBRÁVEL EM X. PINTURA ELETROSTÁTICA DE PREFERÊNCIA EPÓXI. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ESTOFADO EM MATERIAL RESISTENTE. ALMOFADA. ASSENTO REFORÇADO. RODAS TRASEIRAS ARO 24 COM PNEUS ANTI-FURO. RODAS DIANTEIRAS ARO 8 COM PNEU MACIÇO. APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS, REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. APOIOS DE BRAÇO EMBORRACHADOS E REMOVÍVEIS. FREIOS BILATERAIS. PROTETORES DE ROUPA COM ABA. LARGURA DO ASSENTO 60 CM, APROXIMADAMENTE. ALTURA DO ENCOSTO 50 CM, APROXIMADAMENTE. DE 1ª QUALIDADE.</p> <p>Cadeira de rodas 200 kg - Cadeira de rodas com capacidade para aproximadamente 200 kg. Construída em aço carbono. Estrutura preferencialmente dobrável em X. Pintura eletrostática de preferência epóxi. Assento e encosto com espuma estofado em material resistente. Almofada. Assento reforçado. Rodas traseiras aro 24 com pneus anti-furo. Rodas dianteiras aro 8 com pneu maciço. Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis. Apoios de braço emborrachados e removíveis. Freios bilaterais. Protetores de roupa com aba. Largura do assento 60 cm, aproximadamente. Altura do encosto 50 cm, aproximadamente. De 1ª qualidade.</p> <p>Marca: CDS MAX OBESO</p>	UNID.	15	2.500,00	37.500,00
16	<p>CARRO DE EMERGÊNCIA CARRO DE EMERGÊNCIA</p> <p>Especificação Técnica: Bandeja superior para suporte do Cardioversor; Compartimento para Ambu; Pannel de monitoramento do imersor com chave da luz incorporada; Braço articulado para circuito respiratório; Suporte fixo para haste de soro; Compartimento para acessórios do Cardioversor; Mesa de trabalho em aço inox, com bordas altas; Tábua de massagem cardíaca; Gaveta superior com porta ampola tipo Favo, em planos inclinados; Três gavetas com divisórias para uso diverso; Trava- guia de dois rodízios para deslocamento; Haste de soro; Filtro de linha com quatro tomadas; Cinta de velcro para fixação do Cardioversor; Suporte das pás do Cardioversor; Mesa auxiliar com abertura bilateral; Trava das quatro gavetas com lacre; Suporte para cilindro com cintas de velcro para fixação; Para-choque envolvente; Rodízios de 5 polegadas com rolamento, sendo 02 com freios.</p> <p>Marca: RENASCER RNTI 700</p>	UNID.	9	2.099,00	18.891,00
18	<p>CARRO MACA 1 MANIVELA</p> <p>construída em tubos de aço inoxidável; CHASSI: em tubo 40x30x1,2mm de aço inoxidável. LEITO: hospitalar, construído em chapa de aço inoxidável de 1,00 mm de espessura. MOVIMENTOS: elevação de altura do leito através de 1 manivela inox e escamoteável. Elevação do dorso através de cremalheira. GRADES: de abaixar em tubo de aço inoxidável AISI 304, com mecanismo de trava rápida. PARA-CHOQUE: de PVC em toda a volta. RODÍZIOS: 4 rodas de 6" polegadas totalmente em termoplástico, sendo duas com freios dispostas e acionadas diagonalmente. ACABAMENTO: polimento escovado, com soldas e cantos sem rebarbas. REGISTRO ANVISA: 80881050003.</p> <p>Marca: RENASCER PADIOLA</p>	UN	22	1.170,00	25.740,00
25	<p>MESA DE EXAME CLÍNICO COM DUAS GAVETAS</p> <p>Mesa de exame clínico com leito estofado de 70cm de largura e cabeceira regulável; Revestimento em courovin de cor azul; Pés com ponteiros plásticos; Com 2 gavetas em metal sob o leito; Estrutura em Aço inoxidável em tubo redondo de 1" ¼ x 1,20 m; Suporta até 150 Kg; Dimensões aproximadas: Comprimento: 1,85 m, Altura: 0,80 m, Largura: 0,70 m</p> <p>Marca: RENASCER EXAME OBESO</p>	UNID.	22	1.250,00	27.500,00



26	MESA PARA EXAMES CLÍNICOS MESA PARA EXAMES CLÍNICOS: CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METALICA, TUBOS REDONDOS 1.1/4, TAMPO EM CHAPA DE ACO NO 18, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA, CABECEIRA REGULAVEL, PES COM PONTEIRAS BRANCAS EM PVC, COM COLCHONETE EM ESPUMA 05CM, REVESTIDO EM NAPA, NA COR PRETA. DIMENSOES APROX.1,90 X 0,60 X 0,85M. Marca: RENASCER EXAME	UNID.	57	689,00	39.273,00
Total do Proponente					170.324,00
Item	ARTMED IND. E COM. DE MOVEIS E PRODUTOS HOSPITALAR CNPJ: 01.468.855/0001-04 AV DEZ DE DEZEMBRO, 6557 TERREO - JD. JOAQUIM T. PIZZA, LONDRINA - PR, CEP: 86046-140	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
5	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO CUNA DE ACRÍLICO PARA MATERNIDADE ESPECIFICAÇÕES: Estrutura em tubo de aço carbono redondo; Prateleira em chapa de aço carbono; Cesto removível em acrílico transparente; Permite movimento trendelenburg e proclive; Rodízios de 2" de diâmetro; Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso. Dimensões aproximadas: 0,75 x 0,47 x 0,85m Marca: ARTMED ART-022A	UN	2	670,00	1.340,00
12	CAMA HOSPITALAR ADULTO SEM MOVIMENTO FAWLER CAMA HOSPITALAR ADULTO SEM MOVIMENTO FAWLER); FIXA, GRADES LATERAIS NÃO POSSUI, SUPORTE DE SORO POSSUI, CABECEIRA MÓVEL, LEITO AÇO/FERRO PINTADO, ACESSÓRIOS COLCHÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,00M COMPRIMENTO X 0,80M LARGURA X 0,65M ALTURA Marca: ARTMED ART-083	UNID.	5	1.570,00	7.850,00
13	CAMA HOSPITALAR CAMA HOSPITALAR Cama Hospitalar Fawler 3 Manivelas Com Elevação ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL Movimentos: Fawler/ Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso,vascular e elevação de leito Dimensões Totais do leito: 0,90x1,90 cm Altura mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 70 cm Grades laterais: 1,20X0,40 cm Capacidade máxima: 130 kg Marca: ARTMED ART-077	UNID.	42	2.800,00	117.600,00

27	MESA DE MAYO. MESA DE MAYO: TAMPO COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 48 X 32 CM EM ACO INOX, ESTRUTURA TUBULAR EM ACO 7/8, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA ELETROSTATICA TEXTURIZADA NA COR BRANCA; MONTADA SOBRE TRIPE 03 RODIZIOS DE BORRACHA DE 2", MULTI-DIRECIONAIS; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANOPLA, EM MATERIAL TERMOPLASTICO; ALTURA MINIMA DE 70 CM, E MAXIMA DE 1,20 M. Marca: ARTMED ART-179	UNID.	35	325,00	11.375,00
Total do Proponente					138.165,00

Corumbá, 29 Dezembro 2022
Beztriz Silva Assad
Secretária Municipal de Saúde
<#MS#37349#9#37806/>

Extrato 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 11/2022 Originada do Processo nº 17.937/2021 - Pregão Eletrônico nº 46/2022. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para contratação de serviços gráficos para confecção e impressão de formulários com fornecimento de material, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.
DATA DE ASSINATURA: 28/06/2022 VALOR: R\$ 122.697,65 HISTÓRICO - Registro de preço para contratação de serviços gráficos para confecção e impressão de formulários com fornecimento de material, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ATA: 11/2022 - PE - 46/2022.

Item	REZENDE & DINIZ NETO CNPJ: 02.001.655/0001-00 RUA 14 DE JULHO, 4516 - SÃO FRANCISCO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79010-470 Telefone: 673563505 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	FORMULÁRIO PRONTUARIO SAÚDE MENTAL SERVIÇOS DE CONFECCÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO PRONTUARIO SAÚDE MENTAL, PAPEL SULFITE BRANCO COM 75g, BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E IMPRESSAO EM PRETA Marca: PROPRIA SEC. DE SAÚDE	BLC	30	17,99	539,70
11	FORMULÁRIO REQUISICAO DE EXAMES DO CAPS SERVIÇOS DE CONFECCÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO REQUISICAO DE EXAMES DO CAPS FORMATO 21 X 15 CM, PAPEL SULFITE 56g, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO NA COR PRETA. Marca: PROPRIA SEC. DE SAÚDE	BLC	20	9,50	190,00



15	FORMULARIO COMPONENTE ESPECIALIZADODA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULARIO COMPONENTE ESPECIALIZADODA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA, FORMATO A4 29,7 X 21,0cm PAPEL SULFITE 56g, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 30 FOLHAS, IMPRESSAO EM PRETO. Marca: PROPRIA SEC. DE SAÚDE	BLC	100	9,90	990,00
Total do Proponente					1.719,70
Item	L. F. DE SOUZA EIRELI CNPJ: 08.433.376/0001-00 R XAVIER DE TOLEDO, 466 470 - VILA TAQUARUSSU, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79006-220 Telefone: 6733866028Fax: 84088134 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B, TAMANHO 27X10 CM, FORMATO A5, PAPEL OFF SET 56G, COR AZUL, APRESENTAÇÃO CARNÊ E CANHOTO, IMPRESSÃO EM PRETO, COM NUMERAÇÃO GRAFICA E PICOTE LATERAL. BLOCO COM 50 FOLHAS. OBS: A QUANTIDADE MÍNIMA SERÁ DE ACORDO COM AUTORIZAÇÃO EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL. Marca: PROPRIA PROPRIA	BLC	1000	4,00	4.000,00
12	FORMULÁRIO EVOLUÇÃO SAÚDE MENTAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO EVOLUÇÃO SAÚDE MENTAL, PAPEL SULFITE BRANCO COM 75g, BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E IMPRESSAO EM PRETO Marca: PROPRIA PROPRIA	BLC	45	15,00	675,00
14	FORMULÁRIO PRONTUARIO SAÚDE MENTAL CAPS I SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO PRONTUARIO SAÚDE MENTAL CAPS I, PAPEL SULFITE BRANCO COM 75g, BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS E IMPRESSAO EM PRETO. Marca: PROPRIA PROPRIA	BLC	10	13,00	130,00

23	CONSTATAÇÃO DE ÓBITO. SERVIÇO DE IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. CONSTATAÇÃO DE ÓBITO , BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO A4 21X29,7CM, PAPEL: SULFITE 75g COR BRANCO COM IMPRESSÃO PRETA - NA LINHA INDICADA PICOTE PARA DESTACAR. Marca: PROPRIA PROPRIA	BLC	15	15,00	225,00
36	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE DO AEDES AEGYPTI - LIRAA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE DO AEDES AEGYPTI - LIRAA. Marca: PROPRIA PROPRIA	BLC	50	12,00	600,00
Total do Proponente					5.630,00
Item	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 09.168.383/0001-86 R DINAMARCA, 877 A - CENTRO, CAMBE - PR, CEP: 86181-080 Telefone: (43) 3154-4196 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	FORMULÁRIO PRESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO PRESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS, "RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL" FORMATO 15X 21 CM, CARBONADO, EM DUAS VIAS, TIPO PAPEL SULFITE 56GR, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 50 FOLHAS, IMPRESSO NA COR PRETA. Marca: MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	BLC	1200	5,20	6.240,00
Total do Proponente					6.240,00
Item	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA CNPJ: 02.472.396/0002-86 R PALMEIRAS, 39 QUADRA10 - SETOR CENTRAL, CAMPESTRE DE GOIAS - GO, CEP: 75385-000 Telefone: (62) 3280-1208 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO, FORMATO 15x21 CM, PAPEL SULFITE BRANCO 56g, IMPRESSO NA COR PRETA, APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 FOLHAS. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	500	6,01	3.005,00



3	FORMULARIO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULARIO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FORMATO A4 21,0X29,7cm PAPEL 56g, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSAO NA COR PRETA. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	200	8,94	1.788,00	17	AUTO/TERMO NUMERADOS SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - AUTO/TERMO NUMERADOS, COM 50 CONJUNTOS DE 3 VIAS, FORMATO OFÍCIO, 1ª VIA SULFITE56G, 2ª VIA BONDER 50G, 3ª VIA BONDER 50G, IMPRESSOS NUMERADOS SEQUENCIALMENT.DEVERÃO SER IMPRESSOS NAS CORES BRANCO, AZUL E ROSA SUCES-SIVAMENTE. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	250	16,99	4.247,50
6	FORMULARIO REQUISIÇÃO DE EXAMES/LACEN, SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULARIO REQUISIÇÃO DE EXAMES/LACEN, FORMATO 21,0X29,7cm PAPEL SULFITE 56g, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSAO EM PRETO FRENTE E VERSO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	200	9,90	1.980,00	18	REQUISIÇÃO DE EXAME ESPECÍFICO PARA SERVIÇO DE EMERGÊNCIA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -REQUISIÇÃO DE EXAME ESPECÍFICO PARA SERVIÇO DE EMERGÊNCIA, EM FORMATO 21X15CM, SULFITE 56G, ESCRITA PRETA, EM BLOCO COM 100 FOLHAS. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	300	4,50	1.350,00
7	RECEITUÁRIO COMUM SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -RECEITUÁRIO COMUM, SULFITE 56G, MEDINDO 15X21CM, BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	5000	5,40	27.000,00	19	CARTÃO DA FAMÍLIA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL- CARTÃO DA FAMÍLIA, SULFITE 180G, FRENTE E VERSO, FORMATO 10X15 CM, IMPRESSÃO 1 COR. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	15000	0,12	1.800,00
8	RECEITUÁRIO HIPERDIA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -RECEITUÁRIO HIPERDIA, PAPEL SULFITE BRANCO 75G, MEDINDO 15X 21CM, BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSAO FRENTE E VERSO Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	600	5,80	3.480,00	20	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE AVANÇADO DE VIDA - ATENDIMENTO MÉDICO. SERVIÇO DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE AVANÇADO DE VIDA - ATENDIMENTO MÉDICO, FORMATO A4 21X29,7 CM, PAPEL: SULFITE 75g, COR BRANCO, COR DO PAPEL: 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA - PAPEL AUTOCOPIADO EM DUAS VIAS. APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSÃO EM PRETO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	30	29,50	885,00
13	FORMULÁRIO CONTROLE DE FREQUENCIA INDIVIDUAL DE PACIENTE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO CONTROLE DE FREQUENCIA INDIVIDUAL DE PACIENTE, FORMATO A4 21X29,7cm PAPEL SULFITE 56g, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSAO EM PRETO, FRENTE E VERSO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	45	16,99	764,55						



21	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE AVANÇADO DE VIDA - ATENDIMENTO ENFERMEIRO - SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM. SERVIÇO DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE AVANÇADO DE VIDA - ATENDIMENTO ENFERMEIRO - SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, FORMATO A4 21X29,7CM, PAPEL: SULFITE 75g, COR BRANCO, COR DO PAPEL: 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA ROSA - PAPEL AUTOCOPIADO EM 2 VIAS. APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSÃO EM PRETO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	30	20,00	600,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE BÁSICO DE VIDA. SERVIÇO DE IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - SAMU - SUPORTE BÁSICO DE VIDA, FORMATO A4 21X29,7CM, PAPEL: SULFITE 75g COR BRANCO, COR DO PAPEL: 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AZUL. PAPEL AUTOCOPIADO EM 2 VIAS. APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSÃO EM PRETO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	110	13,99	1.538,90
24	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD / REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL R. D). CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Bloco de Formulário formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos, frente e verso Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD / Registro Diário do Serviço Antivetorial R. D). Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	2200	8,45	18.590,00
25	BOLETIM DE RECONHECIMENTO. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - BOLETIM DE RECONHECIMENTO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	400	8,45	3.380,00
26	FICHA DE VISITA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente. FICHA DE VISITA, picotado. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	400	10,95	4.380,00
27	SUPERVISÃO DIRETA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - SUPERVISÃO DIRETA. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,90	1.190,00
28	SUPERVISÃO INDIRETA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - SUPERVISÃO INDIRETA. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,90	1.190,00
29	RESUMO DE RECONHECIMENTO. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - RESUMO DE RECONHECIMENTO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,99	1.199,00
30	DENGUE ENTOMOLOGIA/ FICHA DE TUBITO. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - DENGUE ENTOMOLOGIA/FICHA DE TUBITO, picotado. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,95	1.195,00
31	CONTROLE DA LEISHMANIOSE/ RESUMO SEMANAL LEISHMANIOSE. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - CONTROLE DA LEISHMANIOSE/RESUMO SEMANAL LEISHMANIOSE. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	200	10,99	2.198,00
32	RESUMO BOLETIM CAMPO E LABORATÓRIO-LIRAA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - RESUMO BOLETIM CAMPO E LABORATÓRIO-LIRAA. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,50	1.150,00



33	(CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS-LIRAA (SUPERVISORES). CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel offset 75gr, impressos frente. (CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS-LIRAA (Supervisores). Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,40	1.140,00
34	PROGRAMA DE CONTROLE DE VETORES REGISTRO DIÁRIO / SERVIÇO ANTIVETORIAL. CONFORME MOCELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente. Gerência geral de Portos, Aeroportos e de Fronteira/ ANVISA Coordenação de Vigilância sanitária de Portos, Aeroportos e Fronteiras/ MS. Posto Portuário, Aeroporto e de Fronteira de Corumbá-MS PROGRAMA DE CONTROLE DE VETORES Registro Diário / serviço Antivetorial. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,40	1.140,00
35	BOLETIM DE REMESSAS DE LARVAS PARA REVISÃO ENTOMOLOGIA. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente - BOLETIM DE REMESSAS DE LARVAS PARA REVISÃO ENTOMOLOGIA. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	10,50	1.050,00
37	BOLETIM DIÁRIO. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente e verso - BOLETIM DIÁRIO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,55	1.155,00

38	PESQUISA ENTOMOLÓGICA E IDENTIFICAÇÃO DE FLEBOTOMÍNEOS NO LABORATÓRIO. CONFORME MODELO ANEXO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRESSÃO NA COR PRETA. Blocos de Formulários formato A4 (210x297mm), de 100 folhas, impresso em papel off set 75gr, impressos frente e verso - PESQUISA ENTOMOLÓGICA E IDENTIFICAÇÃO DE FLEBOTOMÍNEOS NO LABORATÓRIO. Marca: PROPRIA UNIDADE	BLC	100	11,50	1.150,00
Total do Proponente					88.545,95
Item	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI CNPJ: 16.951.665/0001-10 R OROZIMBO RIBEIRO, 635 : MEZANINO; - SANTA MONICA, UBERLANDIA - MG, CEP: 38408-242 Telefone: (34) 3291-7200 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	FORMULARIO SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULARIO SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - CENTRAL DE REGULAÇÃO FORMATO A4 21,0X29,7cm PAPEL SULFITE 56g, COR BRANCO, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS,IMPRESSO NA COR PRETA. Marca: PROPRIA 2022	BLC	300	9,29	2.787,00
9	FORMULÁRIO REQUISICAO DE EXAMES SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO REQUISICAO DE EXAMES, FORMATO 15 X 21 CM, SULFITE 56G, APRESENTAÇÃO BLOCO GOMADO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO NA COR PRETA. Marca: PROPRIA 2022	BLC	2500	3,91	9.775,00
16	FORMULÁRIO IDENTIFICAÇÃO DE SOROTERAPIA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM IMPRESSÃO CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -FORMULÁRIO IDENTIFICAÇÃO DE SOROTERAPIA, FORMATO 8X6. PAPEL ADESIVO. COR BRANCO COM ESCRITO EM PRETO. Marca: PROPRIA 2022	UNID.	100000	0,08	8.000,00
Total do Proponente					20.562,00

Corumbá, 29 Dezembro 2022
 Beztriz Silva Assad
 Secretária Municipal de Saúde
 <#MS#37350#13#37807/>



Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 05/2022 Originada do Processo nº 10.800/2021 - Pregão Eletrônico nº 79/2021. A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos para atender a demanda da Rede de Serviços de Saúde do Município de Corumbá-MS, por um período de 12 meses. Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 11/03/2022 VALOR: R\$ 11.231.824,10 HISTÓRICO - a aquisição de medicamentos para atender a demanda da Rede de Serviços de Saúde do Município de Corumbá-MS, pelo período de 12 meses. ATA: 05/2022 - PE - 79/2021.

Item	2105 Código	DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 RUA VASCO DA GAMA,33 - CENTRO, BARÃO DE GOTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: 5435231108 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	006.015.534	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COMPRIMIDO BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COMPRIMIDO - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GREEN PHARMA COLIPAN	COMPR	250000	0,44	110.000,00
53	006.015.563	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG - comprimidos para utilização em via oral, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI DONADUZZI GENERICO	COMPR	250000	0,20	50.000,00
128	006.015.767	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDOS GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDOS,sulcados, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MEDQUIMICA GLICONIL	COMPR	1500000	0,028	42.000,00
144	004.021.905	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG - FR+AMP. HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO - Pó liófilo para solução injetável 500mg. Embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente com 4mL. acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BLAU ARISCORTEN	FR AM	30000	5,40	162.000,00
171	006.015.329	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDOS METRONIDAZOL 250 MG , acondicionado em embalagem,original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI DONADUZZI GENERICO	COMPR	40000	0,149	5.960,00
175	006.015.983	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 35MG/ML, XAROPE EXPECTORANTE, FRASCO DE 120M. Mikania glomerata spreng 35mg/ml, xarope expectorante, frasco de 120ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão, PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: NATULAB XAROPE DE GUACO	FR	50000	2,49	124.500,00
203	006.015.212	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG - contém 01 frasco c/ 200 doses, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GLENMARK GENERICO	FR	4000	7,99	31.960,00
						526.420,00
Item	3247 Código	DIMENSÃO COM. ART. MÉDICO HOSP. LTDA CNPJ: 03.924.435/0001-10 Rua: Governador Ney Braga nº. 4339 - Centro, UMUARAMA - PR, CEP: 87501-330 Telefone: 4436218181Fax: 4436218181 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



69	006.015.971	CLORIDRATO DE DILLTIAZEN 30 MG, COMPRIMIDO. Cloridrato de Diltiazem 30 mg, comprimido, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação, dados do fabricante, prazo de validade, informações do produto estampados no corpo da embalagem, contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: EMS CPR	COMPR	30000	0,135	4.050,00
177	004.021.116	MORFINA 10 MG/ML INJETÁVEL MORFINA 10 MG/ML INJETÁVEL, ampola c/ 1 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CRISTALIA AMPOLA	AMP	5000	3,799	18.995,00
214	006.015.557	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 MG + 8 MG/ ML SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 MG + 8 MG/ ML - SUSPENSÃO ORAL - frasco c/ 100 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS FRASCO	FR	20000	3,997	79.940,00
		Total do Proponente				102.985,00
Item	6365 Código	VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 13.861.454/0001-07 R IMIL ESPER, 53 - JARDIM CAMBUY, PRESIDENTE PRUDENTE - sp, CEP: 19061-540 Telefone: (18) 3903-6077 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	006.015.823	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG INJ Anticoncepcional hormonal de solução injetável acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml, acondicionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GERMED GERMED	AMP	10000	9,499	94.990,00
9	006.015.049	ALBENDAZOL 400MG C/ 01 COMPRIMIDO ALBENDAZOL 400MG . embalagem contendo 01 comprimido mastigável , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: MEDLEY/SANOFI MEDLEY/SANOFI	COMPR	50000	0,25	12.500,00
19	006.015.034	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDOS ATENOLOL 50MG (COMPRIMIDO). comprimidos , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: LEGRAND LEGRAND	COMPR	1000000	0,049	49.000,00
24	004.021.140	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, pó liofilizado IM, frasco/ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: TEUTO TEUTO	FR AM	40000	5,58	223.200,00
25	004.021.534	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPEN. POTÁSSICA 300.000+100.000UI BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA. POTÁSSICA 300.000 UI +100.000 UI - pó liofilizado, frasco/ ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação.	FR AM	5000	4,35	21.750,00
31	004.021.602	BROMOPRIDA 10MG/2ML (AMPOLA) BROMOPRIDA 10MG/2ML (AMPOLA) - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem Marca: WASSER FARMA WASSER FARMA	AMP	50000	1,058	52.900,00
32	006.015.755	BROMOPRIDA 4MG/ML - GOTAS BROMOPRIDA 4MG/ML - gotas pediátricas, frasco gotejador contendo 20 ml ou acompanhado de conta gotas , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MARIOL MARIOL	FR	40000	1,0999	43.996,00



33	006.015.264	<p>BUDESONIDA 32MCG FRASCO</p> <p>Budesonida 32 mcg - suspensão nasal -acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, Registro no Ministério da Saúde / Vigilância Sanitária estampada na embalagem.</p> <p>Marca: EMS EMS</p>	FR	4000	8,8999	35.599,60
34	006.015.477	<p>BUDESONIDA 64MCG, AEROSSOL NASAL</p> <p>BUDESONIDA 64 mcg, aerossol nasal, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem, contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO.</p> <p>Marca: EMS EMS</p>	FR	4000	13,50	54.000,00
36	006.015.203	<p>CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS</p> <p>CAPTOPRIL 25 MG - comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>Marca: GEOLAB GEOLAB</p>	COMPR	2500000	0,0289	72.250,00
43	006.015.043	<p>CARVEDILOL 3,125MG COMPRIM.</p> <p>CARVEDILOL comprimidos de 3,125 mg; acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem.</p> <p>Marca: NOVA QUIMICA NOVA QUIMICA</p>	COMPR	400000	0,07	28.000,00
44	006.015.758	<p>CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL</p> <p>CEFALEXINA 250MG/5ML pó para suspensão oral, frasco com no mínimo 60ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>Marca: ABL ABL</p>	FR	30000	6,4499	193.497,00
45	006.015.757	<p>CEFALEXINA 500MG- COMPRIMIDOS,</p> <p>CEFALEXINA 500MG- comprimidos, acondicionadas em embalagem, original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>Marca: ABL ABL</p>	COMPR	320000	0,2999	95.968,00
49	006.015.683	<p>CETOCONAZOL 200MG COMPR.</p> <p>Cetoconazol 200mg, acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>Marca: PHARLAB PHARLAB</p>	COMPR	35000	0,23	8.050,00
56	006.015.976	<p>CLONAZEPAN 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.</p> <p>CLONAZEPAN 2,5MG/ML, solução oral, anticonvulsivante, ansiolítico e hipno-sedativo, frasco com 20ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO.</p> <p>Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR</p>	FR	20000	1,24	24.800,00
68	006.015.881	<p>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPR</p> <p>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA .25mg, comprimidos acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.</p> <p>Marca: CRISTALIA CRISTALIA</p>	COMPR	50000	0,19	9.500,00
71	004.021.697	<p>CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML</p> <p>CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG INJETÁVEL, ampolas de 1 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. .</p> <p>Marca: UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA</p>	AMP	5000	1,23	6.150,00
73	006.015.819	<p>CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS</p> <p>CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG , comprimidos , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO.</p> <p>Marca: AUROBINDO AUROBINDO</p>	COMPR	2000000	0,0699	139.800,00



74	006.015.197	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDOS CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG , comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BELFAR BELFAR	COMPR	250000	0,0699	17.475,00
78	004.021.136	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML INJETÁVEL CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML INJETÁVEL - ampola c/ 02 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	AMP	9000	1,93	17.370,00
79	004.021.554	TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL TRAMADOL 50 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 1ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	40000	1,25	50.000,00
83	004.021.700	COMPLEXO B , AMPOLA C/ 02 ML COMPLEXO B , ampola c/ 02 ml ,injetável, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	60000	0,8499	50.994,00
87	006.015.375	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS EMS	COMPR	80000	0,22	17.600,00
108	006.015.581	ESPIRAMICINA 500MG (1.500.000 UI) ESPIRAMICINA 500MG (1.500.000 UI) COMPRIMIDO, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANOFI SANOFI	COMPR	2000	3,76	7.520,00
111	006.015.764	FENITOÍNA 100MG - COMPRIMIDOS FENITOÍNA 100MG - comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	COMPR	200000	0,11	22.000,00
113	006.015.765	FENOBARBITAL 100 MG , COMPRIMIDOS FENOBARBITAL 100 MG , comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: TEUTO TEUTO	COMPR	200000	0,11	22.000,00
115	004.021.925	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML INJETAVEL, COM AMPOLA DE 2ML. FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML INJETAVEL, com ampola de 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: CRISTALIA CRISTALIA	AMP	5000	1,80	9.000,00
116	006.015.798	FENOTEROL 5 MG/ ML GOTAS FENOTEROL 5 MG/ ML GOTAS, frasco com 20ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	FR	7000	3,40	23.800,00
117	006.015.478	FINASTERIDA 5MG FINASTERIDA 5mg, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem, contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: CIMED CIMED	COMPR	30000	0,3799	11.397,00



119	006.032.001	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: MEDQUIMICA MEDQUIMICA	CAP	100000	0,35	35.000,00
120	004.021.922	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5ML. FLUMAZENIL 0,1mg/ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola de 5ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	1000	9,00	9.000,00
121	006.015.766	FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA, FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MEDQUIMICA MEDQUIMICA	CAPS	800000	0,066	52.800,00
130	004.021.923	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML. GLICONATO DE CÁLCIO 10% - 100mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: ISOFARMA/HALEXISTAR ISOFARMA/HALEXISTAR	AMP	10000	1,6399	16.399,00
138	006.015.591	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDOS Haloperidol 5mg comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CRISTALIA CRISTALIA	COMPR	150000	0,18	27.000,00
154	006.032.014	LEVODOPA + CARBIDOPA, COMPRIMIDO 250 MG + 25 MG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. LEVODOPA + CARBIDOPA, COMPRIMIDO 250 MG + 25 MG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: TEUTO TEUTO	COMPR	80000	0,58	46.400,00
167	006.015.736	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO METFORMINA 500MG, comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MERCK MERCK	COMPR	200000	0,0799	15.980,00
183	006.015.046	NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO NITROFURANTOINA 100 MG - comprimidos sulcados, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: TEUTO TEUTO	COMPR	100000	0,17	17.000,00
184	004.021.598	NITROGLICERINA 5MG/ML NITROGLICERINA 5MG/ML - Nitroglicerina 5mg/ml injetável, ampola de 5 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CRISTALIA CRISTALIA	AMP	1000	29,00	29.000,00



186	006.015.440	NORETISTERONA 0,35 MG - CARTELA NORETISTERONA 0,35 MG - CARTELA - com 35 comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BIOLAB BIOLAB	CART	5000	4,6799	23.399,50
189	004.021.579	OMEPRAZOL 40MG - INJETÁVEL OMEPRAZOL 40MG frasco/ampola + ampola diluente pó Liófilo injetável 40mg, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BLAU FARMACEUTICA BLAU FARMACEUTICA	FR AM	20000	15,409	308.180,00
199	006.015.269	PROPATILNITRATO 10MG COMPR. Propatilnitrato 10 mg, comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, estampada na embalagem. Marca: FARMOQUIMICA FARMOQUIMICA	COMPR	25000	0,40	10.000,00
202	006.015.238	SAL PARA REIDRATAÇÃO ORAL SAL PARA REIDRATAÇÃO ORAL- envelopes c/ 27,9g acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: NATULAB NATULAB	ENVP	250000	0,5999	149.975,00
215	006.015.777	SULFAMETOXAZOL400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPR. Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg, em comprimidos para utilização em via oral, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BELFAR BELFAR	COMPR	200000	0,15	30.000,00
218	004.021.930	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML - , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML - , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SAMTEC SAMTEC	AMP	10000	0,74	7.400,00
221	006.015.724	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDOS SULFATO FERROSO 40 MG de ferro elementar, comprimidos ,acondionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PHARMACIENSE PHARMACIENSE	COMPR	500000	0,04	20.000,00
222	004.021.818	SULFATO MAGNESIO 50% INJETÁVEL SULFATO de magnésio 50% solução injetável, ampola 10mL, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem Marca: ISOFARMA ISOFARMA	AMP	3000	5,849	17.547,00
230	006.015.827	VALPROATO DE SÓDIO 250MG CÁPSULAS Valproato de sódio 250mg cápsulas, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BIOLAB BIOLAB	COMPR	440000	0,19	83.600,00



234	004.021.950	CETAMINA, CLORIDRATO. INDICADO PARA SEDAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 MG/ML) FRASCO/AMPOLA 10ML EV. ROCURÔNIO - INDICADO PARA RELAXAMENTO MUSCULAR EM PROCEDIMENTOS DE CURTA DURAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL (10MG/ML) FRASCO/AMPOLA DE 5 ML EV. INJETAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. CETAMINA, CLORIDRATO. INDICADO PARA SEDAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 MG/ML) FRASCO/AMPOLA 10ML EV, INJETÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: CRISTALIA CRISTALIA	FR AM	1000	72,19	72.190,00
236	004.021.951	ETOMIDATO - INDICADO PARA SEDAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL (2 MG/ML) AMPOLA 10 ML EV.INJETAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. ETOMIDATO - INDICADO PARA SEDAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL (2 MG/ML) AMPOLA 10 ML EV.INJETAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BLAU FARMACEUTICA BLAU FARMACEUTICA	FR AM	1000	15,76	15.760,00
Total do Proponente						2.401.737,10
Item	7874 Código	BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 26.396.672/0001-51 RUA PONTALINA, 171 - VILA SANTA EUGENIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 7906540	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
62	004.021.900	Descrição do Produto/Serviço CLORETO DE SÓDIO, FISIOLÓGICO - 0,9% - FR/BOL 100ML. CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco/bolsa de 100ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HALEXISTAR HALEXISTAR	F/B	50000	2,09	104.500,00
63	004.021.898	CLORETO DE SÓDIO, FISIOLÓGICO - 0,9% - FR/BOL 250ML. CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco/bolsa de 250ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HALEXISTAR HALEXISTAR	F/B	100000	2,26	226.000,00
96	004.021.704	DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 2ML DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	120000	0,58	69.600,00
168	006.015.206	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDOS METILDOPA 250 MG - comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANVAL SANVAL	COMPR	400000	0,344	137.600,00
Total do Proponente						537.700,00



Item	9786 Código	CRISTÁLIA PROD.QUÍM.FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51 AV.PAOLETTI,363 - SANTA CRUZ, ITAPIRA - SP, CEP: 13970-000 Telefone: 1938639598Fax: 1938629564 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	006.015.227	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDOS CARBONATO DE LÍTIO 300MG, comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CRISTALIA/LITERATA LITERATA 300MG Total do Proponente	COMPR	700000	0,30	210.000,00 210.000,00
Item	11584 Código	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0004-91 RUA DA SAUDADE N° 45 - CAMPO DA MOGIANA, POÇOS DE CALDAS - MG, CEP: 37701-331 Telefone: 6733804291 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	006.015.756	CARBAMAZEPINA 20MG/ML, XAROPE Carbamazepina 20mg/ml, xarope, frasco com 100ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: UNIAO QUIMICA 1.0497.0172.004-0 UNI CARBAMAZ 20MG/	FR	20000	8,81	176.200,00
51	004.021.561	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL Cetopropeno 100 mg injetável intramuscular, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: UNIAO QUIMICA 1.0497.0004.006-2 ARTRINID 100MG CX	AMP	40000	2,28	91.200,00
139	004.021.516	HALOPERIDOL, DECANOATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML HALOPERIDOL, DECANOATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML, AMPOLA CONTENDO 1ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: UNIAO QUIMICA 1.0497.1133.001-6 DECAN HALOPER 50MG	FR	10000	4,99	49.900,00
143	004.021.906	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG - FR+AMP. HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO - Pó líofilo para solução injetável 100mg. Embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente com 2mL. acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: UNIAO QUIMICA 1.0497.0020.009-4 CORTISONAL 100MG C	FR AM	30000	2,55	76.500,00
195	006.015.211	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDOS PREDNISONA 20MG - comprimidos ,acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: NEO Q/HYP/BRAIN 1.5584.0572.004-0 PREDNISONA 20MG	COMPR	600000	0,13	78.000,00
224	004.021.924	TENOXICAN 40MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FR/ AMP 40MG+AMPOLA DILUENTE 2ML. Tenoxican 40mg - pó para solução Injetável, embalagem com frasco/ampola de 40mg de tenoxican acompanhado de ampola com diluente de 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: UNIAO QUIMICA 1.0497.1138.018-8 TEFLAN 40MG CX C/5	FR AM	30000	8,548	256.440,00



228	006.015.987	TRAVOPROSTA - 0,04MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO C/ 2,5 ML. TRAVOPROSTA - 0,04mg/ml - SOLUÇÃO OFTÁLMICA, frasco c/ 2,5 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: GEOLAB 1.5423.0209.003-1 TRAVOPROSTA 0,04MG/ML CX	FR	5000	15,85	79.250,00
Total do Proponente						807.490,00
Item	97487 Código	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10 AV ANAPOLIS, S/N QUADRA29-A - VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74911-360 Telefone: (62) 3088-9700/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	006.015.974	AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO. AMOXICILINA+CLAVULANATO DE PÓTASSIO - SUSPENSÃO ORAL 250 mg + 62,50 mg/5 ML - FRASCO 75 ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: SANDOZ Conforme proposta em anexo	FR	20000	7,56	151.200,00
16	006.015.874	AMOXICILINA 250 MG/5ML PÓ AMOXICILINA 250 MG/5ML pó para suspensão oral, frasco com no mínimo 60ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI DONADUZZI Conforme proposta em anexo	FR	50000	2,40	120.000,00
207	006.015.288	SINVASTATINA 40 MG SINVASTATINA 40 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANDOZ Conforme proposta em anexo	COMPR	600000	0,16	96.000,00
231	006.015.282	VALPROATO DE SÓDIO 500MG VALPROATO DE SÓDIO 500MG - cápsulas, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: ABBOTT Conforme proposta em anexo	CAP	500000	0,5099	254.950,00
Total do Proponente						622.150,00
Item	97495 Código	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR CNPJ: 26.921.908/0002-02 TR SIA TRECHO 3 LOTES 1700/1710, S/N ***** - ZONA INDUSTRIAL (GUARA), BRASILIA - DF, CEP: 71200-030 Telefone: (61) 3403-3500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	006.015.302	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG - comprimido, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS OSTEFORM 70 MG CX/4	COMPR	50000	0,19	9.500,00
42	006.015.649	CARVEDILOL 12,5MG -COMPRIMIDOS Carvedilol 12,5mg -comprimidos - embalado originalmente pelo fabricante com data de fabricação, dados do fabricante, prazo de validade, informações do produto estampados no corpo da embalagem. Marca: EMS CARVEDILOL 12,5MG	COMPR	400000	0,097	38.800,00
55	006.015.741	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDOS CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG , comprimidos acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS CLO 25MG CX/ 20	COMPR	20000	0,61	12.200,00
109	006.015.561	ESPIRONOLACTONACOMPRIMIDO 25 MG ESPIRONOLACTONACOMPRIMIDO 25 MG - Cada comprimido contém 25 mg e 50 mg de espironolactona, respectivamente, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPR	350000	0,141	49.350,00



151	006.015.397	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS LEVERCTIN 6MG CX/4CPS	COMPR	100000	0,466	46.600,00
166	006.015.141	MESILATO DOXAZOSINA 2 MG MESILATO DOXAZOSINA 2 MG , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: EMS MESILATO DE DOXAZOSINA (GEN) 2MG CX/30	COMPR	30000	0,086	2.580,00
		Total do Proponente				159.030,00
Item	97504 Código	JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO CNPJ: 21.940.274/0001-30 AV JOSE ANTUNES DE LISBOA, 56 ***** - JARDIM DO BOSQUE, LEME - SP, CEP: 13613-130 Telefone: (19) 3572-1087 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
153	006.015.281	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG + 25MG LEVODOPA + BENZERAZIDA (100 MG + 25MG) - comprimido, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: ROCHE PROLOPA BD 125MG FRS 30 CPR BIRRANHURADO	COMPR	5000	0,92	4.600,00
225	006.015.422	TIAMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 300 MG TIAMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 300 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CELLERA BENERVA 300MG CX 30 CPR REV	COMPR	20000	0,224	4.480,00
232	006.015.538	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5 MG VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMOQUIMICA MAREVAN 5 MG CX 150 CPR BISULCADO	COMPR	10000	0,14	1.400,00
		Total do Proponente				10.480,00
Item	97841 Código	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI CNPJ: 07.752.236/0001-23 R NORBERTO OTTO WILD, 420 ***** - IMIGRANTE, VERA CRUZ - RS, CEP: 96880-000 Telefone: (51) 3718-7600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	006.015.672	AMITRIPTILINA 25MG AMITRIPTILINA 25MG, comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: NEOQUIMICA GENERICO	COMPR	800000	0,05	40.000,00
17	006.015.231	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS AMOXICILINA 500MG- cápsulas gelatinosas duras, acondicionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BRAINFARMA GENERICO	CAPS	500000	0,14	70.000,00
22	006.015.363	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 15 ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: NEOQUIMICA GENERICO	FR	30000	4,349	130.470,00
95	006.015.759	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO, DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI DONADUZZI GENERICO	COMPR	800000	0,1061	84.880,00
		Total do Proponente				325.350,00



Item	98509 Código	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT CNPJ: 32.181.809/0001-53 R TEOFILO OTONI, 169 ***** - VILA SERRADINHO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020 Telefone: (67) 3363-6611 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.015.750	AAS - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDOS ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: IMEC IMEC	COMPR	3000000	0,03	90.000,00
2	004.021.897	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML - AMPOLA DE 1ML. ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML+ 3MG/ML DE FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA - suspensão injetável, ampola de 1ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: U. QUIMICA U. QUIMICA	AMP	1000	6,35	6.350,00
4	006.015.057	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDOS ACICLOVIR (COMPRIMIDO 200MG), comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	COMPR	80000	0,15	12.000,00
5	006.015.059	ACICLOVIR 5% CREME ACICLOVIR 5% CREME, bisnaga c/ 10g, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme legislação sanitária vigente. o produto a ser entregue deverá apresentar validade de, no mínimo, 18 meses, no ato da entrega. Marca: PRATI PRATI	BISN	5000	1,78	8.900,00
6	004.021.909	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 5ML. ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 5ML. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	30000	0,66	19.800,00
7	006.015.026	ÁCIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDOS ÁCIDO FOLICO 5MG, comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	COMPR	50000	0,03	1.500,00
8	004.021.928	ADENOSINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 6 MG DE ADENOSINA EM CADA AMPOLA DE 2ML. ADENOSINA - Solução injetável com 6 mg de adenosina em cada ampola de 2ml. Embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação, dados do fabricante, prazo de validade, informações do produto estampados no corpo da embalagem, contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	4000	7,99	31.960,00
10	006.015.751	ALBENDAZOL 40 MG/ 1ML ALBENDAZOL 40 mg/ 1ml - Suspensão oral, frasco com 10ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	FR	30000	0,85	25.500,00
12	006.015.117	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDOS ALOPURINOL 300MG comprimidos circulares revestidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	COMPR	100000	0,18	18.000,00



13	004.021.910	AMINOFILINA -24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML. AMINOFILINA -24mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	6000	0,92	5.520,00
20	004.021.913	ATROPINA, SULFATO - 0,25MG/ML, AMPOLA DE 1ML. ATROPINA, sulfato - 0,25mg/ml, ampola de 1ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	5000	0,48	2.400,00
21	006.015.215	AZITROMICINA 500MG AZITROMICINA 500MG comprimido, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MEDQUIMICA MEDQUIMICA	COMPR	300000	0,68	204.000,00
26	006.015.669	BESILATO DE ANLODIPINA 5MG COMPRIMIDO Besilato de anlodipina 5mg; comprimidos, indicado como anti-hipertensivo, acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GEOLAB GEOLAB	COMPR	1000000	0,02	20.000,00
27	004.021.536	BICARBONATO DE SÓDIO 1MEQ/ML (8,4%) AMPOLA 10ML BICARBONATO DE SÓDIO 1mEq/ml 8,4%, ampola c/ 10 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	FR AM	10000	1,00	10.000,00
30	006.015.145	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG C/ 20 ML BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25mg/ml solução para inalação, por dose. Frasco contendo 20 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	FR	4000	0,59	2.360,00
46	004.021.916	CEFALOTINA SÓDICA 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA. CEFALOTINA SÓDICA 1G, pó para solução injetável, frasco ampola, acondicionado em embalagem, original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BLAU BLAU	FR AM	8000	5,18	41.440,00
48	006.015.989	CETOCONAZOL - 20MG/G - CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 30G. CETOCONAZOL - 20mg/g - creme dermatológico, bisnaga com 30g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	BISN	10000	2,05	20.500,00
52	004.021.010	CIPROFLOXACINA 200 MG, INJETÁVEL, VENOSA Ciprofloxacina 200 mg, injetável, para aplicação venosa, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HALEX ISTAR HALEX ISTAR	AMP	4000	18,18	72.720,00
58	004.021.566	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL, pó liofilizado, frasco/ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BLAU BLAU	FR AM	2000	4,05	8.100,00
59	004.021.183	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL, ampola c/ 10 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SAMTEC SAMTEC	AMP	30000	0,31	9.300,00



60	004.021.695	CLORETO DE SÓDIO 20% CLORETO DE SÓDIO 20% ,ampola c/ 10 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	15000	0,35	5.250,00
61	006.015.371	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO COM 30 ML CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO COM 30 ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	FR	10000	0,70	7.000,00
64	004.021.899	CLORETO DE SÓDIO, FISIOLÓGICO - 0,9% - FR/BOL 500ML. CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco/bolsa de 500ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP JP	F/B	200000	2,52	504.000,00
65	006.015.114	CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200 MG Cloridrato de amiodarona 200 mg , medicamento não pactuado pelo SUS MS, embalado originalmente pelo fabricante, com prazo de validade, informações do produto estampados no corpo da embalagem. Marca: GEOLAB GEOLAB	COMPR	100000	0,2979	29.790,00
66	004.021.911	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 3ML. CLORIDRATO DE AMIODARONA 50mg/ml, solução injetável, ampola de 3ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	8000	1,77	14.160,00
70	004.021.530	CLORIDRATO DE EPINEFRINA INJETÁVEL CLORIDRATO DE EPINEFRINA INJETÁVEL, ampolas de 1 ml da solução a 1 mg/ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	10000	1,72	17.200,00
72	006.015.810	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% ,GEL ,BISNAGA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% ,GEL,BISNAGA com 30g, acondicionada em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	BISN	12000	1,92	23.040,00
75	006.015.594	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml , solução oral, acondicionados em embalagem original do fabricante em frascos contendo no mínimo 10ml, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: MEDQUIMICA MEDQUIMICA	FR	20000	0,89	17.800,00
85	006.015.196	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR- frasco c/ 120 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MEDLEY MEDLEY	FR	10000	1,25	12.500,00
88	006.015.232	DEXAMETASONA CREME 0,10% DEXAMETASONA Creme a 0,1 %: acondicionado em bisnaga com 10 g , embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto, lote, responsável técnico, marca, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem ou no rótulo do produto.) Marca: SANVAL SANVAL	TUBO	30000	0,849	25.470,00



89	006.015.689	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO XAROPE DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE: Frasco 120ml com 2mg/5ml. acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	FR	50000	1,449	72.450,00
93	006.015.062	DIGOXINA 0,25MG (COMPRIMIDO) DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade, estampada na embalagem. Marca: PHARLAB PHARLAB	COMPR	100000	0,06	6.000,00
97	006.015.788	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS - 20ML DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS, frasco com 20ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	FR	100000	0,98	98.000,00
102	006.015.377	ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 10 MG ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 10 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANVAL SANVAL	COMPR	600000	0,039	23.400,00
103	006.015.816	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG, COMPRIMIDOS MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG, comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANVAL SANVAL	COMPR	1000000	0,05	50.000,00
104	006.015.972	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA. ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ml INJETÁVEL, seringa preenchida, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BLAU BLAU	SR.	30000	14,50	435.000,00
105	006.015.980	ERITROMICINA, ESTOLATO - 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 105 ML. ERITROMICINA, ESTOLATO - 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL, frasco c/ 105 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	FR	1000	5,50	5.500,00
107	004.021.895	ESCOPOLAMINA 20 MG + DIPIRONA 2,5 MG AMPOLA 5ML - INJETAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. ESCOPOLAMINA 20 MG + DIPIRONA 2,5 MG AMPOLA 5ML - INJETAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	200000	2,50	500.000,00
110	006.015.378	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GERMED GERMED	COMPR	100000	0,53	53.000,00
118	004.021.921	FITOMENADIONA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 1ML. FITOMENADIONA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola com 1ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	5000	2,08	10.400,00



122	004.021.914	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 4ML. FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML. Solução Injetável, ampola de 4ml - Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	1000	4,709	4.709,00
123	004.021.920	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 1ML. FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2mg/ml, solução Injetável, ampola c/ 1ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	20000	0,65	13.000,00
124	004.021.537	FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA 4MG/ML FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA 4MG/ML ampola contendo 2,5ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	100000	1,11	111.000,00
125	004.021.902	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA DE 2ML. FUROSEMIDA 10 mg/ml, solução injetável, ampola de 2 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HALEX ISTAR HALEX ISTAR	AMP	50000	0,64	32.000,00
126	006.015.802	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS FUROSEMIDA 40 MG, comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GEOLAB GEOLAB	COMPR	600000	0,04	24.000,00
131	004.021.711	GLICOSE 25% C/ 10ML GLICOSE 25% INJETÁVEL, ampola plástica com 10ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SAMTEC SAMTEC	AMP	20000	0,49	9.800,00
132	004.021.545	GLICOSE 5% FRASCO 250ML GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 5%, FRASCO 250ML acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: JP JP	FR	30000	1,90	57.000,00
133	004.021.555	GLICOSE 5% FRASCO 500 ML GLICOSE 50MG/ML 5% FRASCO 500 ML, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: JP JP	FR	50000	2,00	100.000,00
134	004.021.712	GLICOSE 50% C/ 10ML GLICOSE 50% INJETÁVEL, ampola plástica com 10ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	20000	0,85	17.000,00
140	004.021.927	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 4ML. Hemitartarato de Norepinefrina 2mg/ml, solução injetável, ampola de 4ml - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	5000	6,929	34.645,00



141	004.021.039	HEPARINA 5.000 UI S/C (AMPOLA 0,25ML) HEPARINA 5.000 UI S/C (AMPOLA 0,25ML).solução Injetável, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: CRISTÁLIA CRISTÁLIA	AMP	10000	8,50	85.000,00
142	006.015.729	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO,acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	COMPR	2000000	0,02	40.000,00
147	006.015.732	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDOS IBUPROFENO 600 MG - comprimidos revestidos , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	COMPR	1500000	0,15	225.000,00
152	006.015.555	LATANOPROST 0,05 MG/ML LATANOPROST 0,05 mg/ml - solução oftálmica esteril, frasco com 2,5 ml , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, estampada na embalagem. Marca: GEOLAB GEOLAB	FR	5000	12,16	60.800,00
160	004.027.061	LIDOCAINA 2% S/ VASO, FRASCO LIDOCAINA 2% S/ VASO, FRASCO - com 20ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	FR	20000	2,64	52.800,00
162	006.015.981	LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FRASCO 100ML. LORATADINA 1MG/ML XAROPE, frasco 100ML, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	FR	15000	1,85	27.750,00
164	006.015.565	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA - 2mg comprimidos , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: GEOLAB GEOLAB	COMPR	100000	0,05	5.000,00
165	004.021.076	MANITOL 20% (FRASCO 250ML) MANITOL 20% (FRASCO 250ML) acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: JP JP	FR	10000	4,16	41.600,00
169	004.021.787	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETÁVEL METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMACE FARMACE	AMP	50000	0,45	22.500,00
170	006.015.982	METRONIDAZOL 100MG/G - GEL VAGINAL. METRONIDAZOL 100MG/G - GEL VAGINAL, embalagem com 1 bisnaga com no mínimo 50g de geleia, acompanhada de 10 aplicadores descartáveis. acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão, PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	BISN	15000	4,00	60.000,00
172	004.021.926	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL -FRASCOS/ BOLSAS 100 ML. METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL -frascos de polietileno ou bolsas contendo 100 ML, acondicionado em embalagem,original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP JP	F/B	2000	3,20	6.400,00



173	006.032.002	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML - FRASCO 80 ML. Metronidazol suspensão oral 40mg/ml - frasco 80 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem, assim como a expressão: "Proibida a venda no comércio". Marca: BELFAR BELFAR	FR	1000	7,63	7.630,00
178	006.015.850	NEOMICINA + BACITRACINA (5 MG + 250 UI/G) CREME NEOMICINA + BACITRACINA (5mg + 250 UI)/g CREME, bisnaga com no mínimo 10g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	BISN	40000	1,50	60.000,00
179	006.015.769	NIFEDIPINA 20 MG , COMPRIMIDOS NIFEDIPINA 20 MG , comprimidos revestidos de liberação lenta, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: NEO QUÍMICA NEO QUÍMICA	COMPR	800000	0,109	87.200,00
180	006.015.880	NISTATINA CREME VAGINAL NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4 gramas, bisnaga com no mínimo 50g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	BISN	15000	3,269	49.035,00
181	006.015.692	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/M NISTATINA SUSPENSÃO ORAL, 100.000 UI/ml, frasco com 50ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PRATI PRATI	FR	5000	3,37	16.850,00
182	006.015.236	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G - CREME VAGINAL NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G - CREME VAGINAL, bisnaga c/ 80g + 10 aplicadores, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	BISN	30000	3,92	117.600,00
187	006.015.747	ÓLEO MINERAL LAXANTE Óleo mineral laxante suave, Frascos com 100ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FARMAX FARMAX	FR	3000	1,98	5.940,00
188	006.015.984	OMEPRAZOL - 20 MG - CAPSULA. OMEPRAZOL - 20 MG - capsula, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	CAP	1200000	0,06	72.000,00
190	004.021.580	OXACILINA 500MG - INJETÁVEL ENDOVENOSO Oxacilina 500mg injetável endovenoso, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BLAU BLAU	FR	6000	1,61	9.660,00
191	006.015.019	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL, frasco c/ 10 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE FARMACE	FR	30000	0,799	23.970,00
192	006.015.200	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDOS PARACETAMOL 500MG- comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	COMPR	1000000	0,06	60.000,00



193	006.015.480	PERMETRINA LOÇÃO 5%.(50MG/ML) PERMETRINA 5%.(50mg/mL), loção, frasco 60ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem, contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: NATIVITA NATIVITA	FR	12000	2,599	31.188,00
194	006.015.985	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO - FRASCO DE 60ML. PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO - frasco de 60ml - Fosfato sódico de Prednisolona solução oral de 4,02 mg/ml (equivalente a 3mg de prednisolona/ml), acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	FR	6000	2,999	17.994,00
196	006.015.717	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDOS PREDNISONA 5 MG - comprimidos ,acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: SANVAL SANVAL	COMPR	500000	0,05	25.000,00
198	004.021.811	PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANVAL SANVAL	AMP	35000	1,60	56.000,00
200	006.015.028	PROPANOLOL 40MG (COMPRIMIDO) PROPANOLOL 40MG (COMPRIMIDO).acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, estampada na embalagem Marca: PRATI PRATI	COMPR	2000000	0,03	60.000,00
204	006.015.779	SECNIDAZOL 1000MG COMPR SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDO, comprimidos, acondicionado em embalagem,original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: VITAMEDIC VITAMEDIC	COMPR	1000	0,56	560,00
205	006.015.986	SIMETICONA - 75MG/ML - SOLUÇÃO ORAL. SIMETICONA - 75MG/ML - solução oral, frasco conta-gotas de 10ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. .Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	FR	6000	0,77	4.620,00
206	006.015.699	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO SINVASTATINA 20MG (COMPRIMIDO).acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: PHARLAB PHARLAB	COMPR	800000	0,07	56.000,00
208	004.106.066	SOLUÇÃO ENEMA DE GLICERINA 12% 250 ML SOLUCAO ENEMA DE GLICERINA 12% - 250ML - ESTERIL - COM Sonda INDICADO PARA: Pre e pos operatorio (exceto em proctologia), pre-parto, antes de clister alimentar ou medicamentoso, antes de exame radiologico do abdome.CONTRA INDICADO PARA: Cirurgia recente do trato digestivo (reto e colo), hemorragias do trato digestivo, quadros abdominais agudos, trauma tismos abdominais, caquexia. ADMINISTRACAO: Uso retal a criterio do medico.Frasco plastico de 250ml. Marca: CRISTALIA CRISTALIA	FR	3000	5,79	17.370,00
209	004.021.726	SORO RINGER LACTATO 500ML Soro Ringer Lactato de 500ml, acondicionado em embalagem originalmente pelo fabricante, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP JP	FR	80000	2,10	168.000,00



213	006.015.098	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%, tubo com 30 g, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: PRATI PRATI	TUBO	40000	3,30	132.000,00
216	004.021.894	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMICACINA 500MG/2ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Sulfato de Amicacina 500mg/2mL - Solução injetável - Amicacina 500mg/2mL, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: FRESENIUS FRESENIUS	AMP	5000	1,66	8.300,00
217	004.021.005	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL , ampola com 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANTISTA SANTISTA	AMP	5000	0,93	4.650,00
		Total do Proponente				4.641.881,00
Item	99229 Código	CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR CNPJ: 36.121.635/0001-94 R PADRE JULIAO URQUIZA, 461 ***** - JARDIM MONTE ALEGRE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79074-050 Telefone: (67) 9925-7555 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
223	006.015.599	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5ML Tartarato de brimonidina 0,2% - solução oftálmica, frasco com 5 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: BRAINFARMA FRASCO	FR	3000	8,088	24.264,00
		Total do Proponente				24.264,00
Item	102736 Código	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HO CNPJ: 27.600.270/0001-90 AV PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208 CXPST SALA B - IPUTINGA, RECIFE - PE, CEP: 50800-010 Telefone: (81) 3037-3154 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	004.021.912	AMPICILINA 1,0 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO. Ampicilina 1,0 g - pó para solução injetável, frasco. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BLAUSIEGEL-(SP) F/A	FR	3000	3,78	11.340,00
		Total do Proponente				11.340,00
Item	103491 Código	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 34.729.047/0001-02 R MIRIAN FERREIRA CASTELO, 81 ***** - ALVORADA, VILA VELHA - ES, CEP: 29117-530 Telefone: (27) 3359-4714 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	004.021.153	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00UI BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00UI, pó liofilizado para aplicação IM, frasco/ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EUROFARMA BENZETACIL	FR AM	80000	5,09	407.200,00



47	004.021.915	CEFTRIAXONA SÓDICA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G. Ceftriaxona sódica- pó para solução injetável 1 g - equivalente a 1 g de ceftriaxona acompanhado de 1 ampola de diluente com 10 mL (água para injeção) . Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: EUROFARMA GENERICO	FR AM	10000	5,88	58.800,00
57	004.021.565	CLOPIDOGREL 75MG Clopidogrel 75 MG, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação, dados do fabricante, prazo de validade estampada na embalagem. Marca: RANBAXY / SUNPHARMA GENERICO	COMPR	30000	0,30	9.000,00
76	006.015.090	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG, comprimidos, acondicionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO Marca: RANBAXY GENERICO	COMPR	60000	0,22	13.200,00
77	006.015.091	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 M, comprimidos, acondicionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO Marca: RANBAXY GENERICO	COMPR	60000	0,70	42.000,00
		Total do Proponente				530.200,00
Item	106980 Código	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 40.724.582/0001-73 AV GUAIAPO, 912 ***** - JARDIM CAMPOS ELISIOS, MARINGÁ - PR, CEP: 87043-393 Telefone: (44) 3801-1228 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
98	004.021.918	DOBUTAMINA 12,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 20ML. DOBUTAMINA 12,5MG/ML, solução injetável, ampola com 20ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: TEUTO AMP	AMP	2000	7,999	15.998,00
163	006.015.647	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG -COMPRIMIDO Losartana potássica 50mg -comprimidos - embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação, dados do fabricante, prazo de validade, informações do produto estampados no corpo da embalagem. Marca: EMS COMPR	COMPR	4000000	0,0599	239.600,00
226	006.015.423	TIMOLOL , MALEATO DE COLIRIO 0,5% TIMOLOL , MALEATO DE COLIRIO 0,5%, FRASCO COM 5 ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: ACHE FR	FR	5000	3,47	17.350,00
237	004.021.952	FENTANILA, CITRADO - INDICADO PARA ANALGESIA. SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 MCG/ML) AMPOLA 2ML EV. INJETÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. FENTANILA, CITRADO - INDICADO PARA ANALGESIA. SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 MCG/ML) AMPOLA 2ML EV. INJETÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR FR/AMP	FR AM	1000	2,849	2.849,00
		Total do Proponente				275.797,00



Item	106982 Código	'JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 11.101.919/0001-98 R SINVAL PINTO DE QUEIROZ, 109 ***** - NOVA RIO BRANCO, VISCONDE DO RIO BRANCO - MG, CEP: 36520-000 Telefone: (32) 3551-4122 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	006.015.564	CETOPROFENO 100MG CETOPROFENO 100MG - , comprimidos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: MEDLEY MEDLEY	COMPR	50000	0,90	45.000,00
Total do Proponente						45.000,00

Corumbá, 29 de dezembro de 2022
Beatriz Silva Assad
Secretária Municipal de Saúde

